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103 33 Stockholm 

 

 

 

 

Remissvar med avseende Boverkets förslag till strategi för miljökvalitetsmålet God 

bebyggd miljö. Diarienummer M2014/2798/Mm 
 

Regeringens övergripande mål för samepolitiken är att verka för en levande samisk kultur 

byggd på en ekologiskt, kulturellt hållbar rennäring och andra samiska näringar. Regeringen 

definierar Generationsmålet "Det övergripande målet för miljöpolitiken är att till nästa 

generation lämna över ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta, utan att orsaka 

ökade miljö- och hälsoproblem utanför Sveriges gränser."  

 

En av Sametingets uppgifter är att medverka i samhällplaneringen och bevaka att samiska 

behov beaktas vid utnyttjandet av mark och vatten. Sametingets grundsten i arbetet är 

livsmiljöprogram Eallinbiras med ett övergripande mål ”Vi vill leva i ett livskraftigt Sápmi 

som är rotat i både en bärkraftig natur och i en levande samisk kultur. Människan och 

naturen har en långsiktig förmåga att förnya sig och hållbart vidareutvecklas även i tider av 

betydande förändringar”.   

 

Sametinget har tagit del av rubricerad remiss och lämnar följande synpunkter. 

 

Boverket har haft i uppdrag att föreslå en strategi för miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö. . 

Sametinget ställer sig bakom Boverkets förslag som har tagits fram och är positiva till att 

fokus i strategin är hållbar samhällsplanering och resurshållning. Sametinget har inte 

deltagit i processen av framtagandet av strategin och vill därför påminna om att samerna och 

den samiska kulturen också är en del av vårt samhälle. De samiska kunskaperna och 

kompetensen är värdefulla och kan bidra till uppfyllelse av miljökvalitetsmålet.  

 

Identifiera målkonflikter 

Den täta staden kan även innebära konflikter kopplade till den samiska kulturen. 

 

Förslag till insatsområde hållbar samhällsplanering 

En väl fungerande samhällsplanering är avgörande om det ska gå att uppnå 

miljökvalitetsmålen och generationsmålet. Sametinget vill skicka med att det krävs ett 

helhetstänk och olika aktörers medverkan. 

 

Förslag till etappmål och åtgärder 
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Det är viktigt att prioritera ökat samarbete och ömsesidig förståelse för långsiktigt hållbar 

utveckling. Denna åtgärd och förslag till etappmål kan kopplas samman med 

Naturvårdsverkets förslag till strategi för miljökvalitetsmålet Storslagen fjällmiljö. 

 

I detta ärende har Sametingets näringslivschef Lars-Ove Sjajn beslutat. Samhällsplanerare 

Anne Walkeapää har varit föredragande. 

 

 

 

 

 

Lars-Ove Sjajn   Anne Walkeapää 
Näringslivschef   Samhällsplanerare 

 

 


